

Unsere Juli-Angebote!*

Jupiter J-Apotheke

im Stadtfenster · Tel. 2 69 77

Einhorn J-Apotheke

in Hagen-Eilpe · Tel. 7 61 38



Johannes J-Apotheke

am Boeler Markt · Tel. 688 488

Germania J-Apotheke

am Hauptbahnhof · Tel. 2 65 68

Voltaren Schmerzgel

120 g



Grundpreis:
108,25 € / kg

statt 19,49 €

nur 12,99 €

**Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE**

50 g



Grundpreis:
179,80 € / kg

statt 13,19 €

nur 8,99 €

**Ibu-ratiopharm 400 mg
akut Schmerztabletten**

20 Filmtabletten



statt 7,18 €

nur 3,99 €

NasenDuo Nasenspray

10 ml



Grundpreis:
499,00 € / l

statt 7,50 €

nur 4,99 €

**Loceryl Nagellack
GEGEN NAGELPILZ**

3 ml



Grundpreis:
8330,00 € / l

statt 37,49 €

nur 24,99 €

GAVISCON DUAL

500 mg / 213 mg / 325 mg



Suspension,
24x10 ml Beutel

Grundpreis:
74,96 € / l

statt 24,97 €

nur 17,99 €

DulcoLax Dragées

20 Stück



statt 7,24 €

nur 4,99 €

Vomex A Dragees 50 mg

20 Stück



statt 9,34 €

nur 6,99 €

**Imodium akut lingual
Schmelztabletten**

12 Stück



statt 15,97 €

nur 9,99 €

**Lopedium akut
bei akutem Durchfall**

10 Hartkapseln



statt 5,91 €

nur 2,99 €

Ginkobil ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten



statt 92,99 €

nur 49,99 €

**KORODIN
Herz-Kreislauf-Tropfen**

40 ml



Grundpreis:
324,75 € / l

statt 18,39 €

nur 12,99 €

Unsere Aktionen im Juli 2026

„AB IN DEN URLAUB“

**01. – 31. Juli
in allen J-Apotheken**

Was gehört in die Reiseapotheke für Ihr Reiseziel? Wir beraten Sie individuell. Holen Sie sich bei uns Ihre Checkliste! Beim Kauf von mindestens 5 Reisemedikamenten erhalten Sie 10% Rabatt.**



Caudalie-Aktionstag

Jupiter J-Apotheke:
Donnerstag, 16. Juli, 10.00 – 17.00 Uhr

CAUDALIE
PARIS

Wir laden Sie herzlich ein, die nachhaltige Naturkosmetik der Firma Caudalie aus Frankreich kennenzulernen. Erleben Sie an diesem Tag bei einer Kennenlernbehandlung mit Hautanalyse die faszinierende Wirkung von Weinrebenextrakten auf Ihrer Haut. **Vereinbaren Sie einen Termin** und kommen Sie in den Genuss von **20 % Rabatt** auf alle Caudalie-Produkte! **

* Angebote gelten nicht in der Germania J-Apotheke. Alle Artikel so lange der Vorrat reicht. Keine weiteren Vergünstigungen wie z. B. Bonustaler, Rabatte oder Parkkostenzuschüsse! In haushaltsüblichen Mengen. Angebotspreise gelten nicht im Notdienst oder bei Zustellung durch unseren Botendienst. ** Nicht kombinierbar mit weiteren Aktionen und Vergünstigungen. Nicht auf verschreibungspflichtige Arzneimittel.

Ausgezeichnet familienfreundlich: Unsere J-Apotheken

Im September 2020 wurden die J-Apotheken von der Agentur Mark, dem Märkischen Arbeitgeberverband, der Südwestfälischen Industrie- und Handelskammer und der Wirtschaftsförderung Ennepe-Ruhr GmbH zum ersten Mal für ihre familienfreundlichen Maßnahmen mit dem regionalen Prädikat „Familienfreundliches Unternehmen“ ausgezeichnet.

Nach der ersten erfolgreichen Rezertifizierung im September 2023 stand dieses Jahr die zweite Rezertifizierung an, bei der wir die für die J-Apotheken weiterentwickelten Maßnahmen einer familienfreundlichen Personalpolitik vor der Fach-Jury präsentieren konnten.

Die Jury lobte unsere lang bewährten familienfreundlichen Maßnahmen, zu denen unter anderem die flexible und transparente Art der Dienstplangestaltung in den J-Apotheken zählt. Des Weiteren sprach sich die Jury über die offene Kommunikation, die der Juniorchef und die Führungskräfte mit allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern pflegen, positiv aus. Besonders wurde dieses Jahr das Sichtbarmachen unseres Familienbewusstseins auf unserer neuen Homepage gewürdigt.

Um unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter auch in Pflegesituationen von Familienangehörigen weiterhin bestens zu unterstützen, absolvierte unsere PKA Sabrina Janke letztes Jahr eine Pflegelotsenschulung und unsere Apothekerin Petra Lüling baute ihre Kenntnisse im Netzwerk der Agentur Mark weiter aus. Mit Frau Janke und Frau Lüling haben wir nun zwei Pflegelotsinnen, die allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern der J-Apotheken für eine informative und vertrauensvolle Beratung zur Verfügung stehen.

Die J-Apotheken sind stolz, das Zertifikat nun für weitere vier Jahre zu erhalten. Eine gute Vereinbarkeit von Beruf und Familie ist uns sehr wichtig und wir sind stets bemüht, diese weiter zu entwickeln. Individuell angepasste Arbeitszeiten und flexible Beschäftigungsmodelle sind für uns selbstverständlich. Wir freuen uns, dass unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die Kinder betreuen oder Angehörige pflegen, davon profitieren.



In einem feierlichen Rahmen wurde unserem Juniorchef Friedrich Wassermann am 16. Juni im Romantik Hotel Neuhaus in Iserlohn-Lössel das Zertifikat übergeben.

Notdienst der Apotheken in Hagen

Juli 2026

- | | | | |
|----------------|---|----------------|--|
| 1. Mi. | Löwen-Apotheke, Tillmannsstr. 2, 02331/41124 | 17. Fr. | Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682 |
| 2. Do. | Elseyer-Apotheke, Möllerstr. 29, 02334/55898 | 18. Sa. | Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783 |
| 3. Fr. | Altstadt-Apotheke, Voerder Str. 2a, 02331/41951 | 19. So. | Bären-Apotheke am Theater, Elberfelder Str. 51, 02331/26757
Dorfplatz-Apotheke, Möllerstr. 18, 02334/54111 |
| 4. Sa. | Rathaus-Apotheke Internationale Apotheke, Badstr. 4, 02331/32663 | 20. Mo. | 📍 Jupiter J-Apotheke Im Stadtfenster, Friedrich-Ebert-Platz 2, 02331/26977 |
| 5. So. | 📍 Germania J-Apotheke, Graf-Von-Galen-Ring 23, 02331/26568
Sonnen-Apotheke, Dahler Str. 63, 02337/8333 | 21. Di. | Altstadt-Apotheke, Voerder Str. 2a, 02331/41951 |
| 6. Mo. | Victoria-Apotheke am Wilhelmsplatz, Lange Str. 36, 02331/332077 | 22. Mi. | Sauerland-Apotheke, Helfer Str. 52, 02331/61722 |
| 7. Di. | 📍 Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138 | 23. Do. | Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858 |
| 8. Mi. | Emster-Apotheke, Emster Str. 91, 02331/953411 | 24. Fr. | Sonnen-Apotheke, Freiheitstr. 12, 02334/3533 |
| 9. Do. | Neue Apotheke, Alleestr. 18, 02331/984753 | 25. Sa. | 📍 Germania J-Apotheke, Graf-Von-Galen-Ring 23, 02331/26568 |
| 10. Fr. | Storchen-Apotheke, Martinstr. 2, 02331/407504 | 26. So. | 📍 Johannes J-Apotheke, Schwerter Str. 139, 02331/61005
Rathaus-Apotheke Internationale Apotheke, Badstr. 4, 02331/32663 |
| 11. Sa. | AVIE Apotheke im Brandt-Quartier, Enneper Str. 140 a, 02331/3760610 | 27. Mo. | Emster-Apotheke, Emster Str. 91, 02331/953411 |
| 12. So. | Löwen-Apotheke, Märkischer Ring 119, 02331/24814
Kaisberg-Apotheke, Vorhaller Str. 28, 02331/301166 | 28. Di. | Elseyer-Apotheke, Möllerstr. 29, 02334/55898 |
| 13. Mo. | Kronen-Apotheke, Altenhagener Str. 56, 02331/87854 | 29. Mi. | 📍 Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138 |
| 14. Di. | Alte Apotheke, Freiheitstr. 2, 02334/2763 | 30. Do. | Victoria-Apotheke am Wilhelmsplatz, Lange Str. 36, 02331/332077 |
| 15. Mi. | Elisabeth-Apotheke, Haldener Str. 107, 02331/85188 | 31. Fr. | Löwen-Apotheke, Tillmannsstr. 2, 02331/41124 |
| 16. Do. | Eckeseyer-Apotheke, Eckeseyer Str. 155, 02331/27241 | | |

Stand: 10.06.2026. Angaben ohne Gewähr.

Ihre Jupiter J-Apotheke im Stadtfenster hat von montags bis freitags von 8.00 bis 19.00 Uhr und samstags von 9.00 bis 18.00 Uhr für Sie geöffnet!